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Azoty Tarnów zainteresowane gdańskimi Fosforami
13 maja 2010 roku Ciech S.A. oraz Azoty Tarnów – spółki notowane na GPW w Warszawie – podpisały list
intencyjny w sprawie rozpoczęcia negocjacji zakupu przez Azoty Tarnów Gdańskich Zakładów Nawozów
Fosforowych Fosfory Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku, należących do Grupy Chemicznej Ciech.

GZNF Fosfory to wchodzący w skład Dywizji Agro Grupy Chemicznej Ciech zakład produkcyjny o 100-letniej
tradycji, wytwarzający wysokojakościowe granulowane nawozy sztuczne o ugruntowanej na polskim rynku
pozycji (Amofosmag, Agrofoska, Superfosfat).

W portfolio produktowym spółki znajdują się także kwas siarkowy, w tym akumulatorowy oraz kwas fosforowy.

– Profil działalności GZNF Fosfory jest zbieżny z ofertą produktową AZOTÓW Tarnów, jedną z największych spółek
chemicznych w Polsce, której celem jest zwiększenie skali operacji oraz zróżnicowanie oferty na rynku
nawozowym. Ewentualne nabycie gdańskich zakładów to także element naszej strategii zdefiniowanej
w prospekcie emisyjnym, zakładającej porządkowanie Grupy Kapitałowej Azoty Tarnów poprzez wzmacnianie
tzw. „core businessu” – mówi rzecznik prasowy Azotów Tarnów Robert Lichwała.

– Decyzja o skupieniu uwagi w Grupie na innych segmentach i spółkach produkcyjnych wpisuje się
w strategiczne plany restrukturyzacyjne Grupy Ciech i podyktowana jest dogłębną analizą konkurencyjnych
przewag Fosforów w segmencie nawozowym. Wierzymy, iż gdańskie zakłady reprezentują wyższą wartość
dodaną w strukturach operacyjnych AZOTÓW Tarnów niż w docelowym portfolio spółek Grupy Ciech, a zmiany
własnościowe przyczynią się do pełnej realizacji potencjału tego podmiotu – komentuje Krzysztof Grad, rzecznik
prasowy Grupy Chemicznej Ciech.

Gdańskie Fosfory są zakładem, który w ostatnich latach przeszedł gruntowną modernizację. Dzięki inwestycjom
rzeczowym w instalacje niezbędne do procesów suszenia oraz granulacji, odnowieniu zaplecza magazynowego,
doskonałemu przygotowaniu technicznemu do importu oraz przerobu surowców fosforytowych, spółka
prowadzi obecnie całkowicie bezodpadową produkcję. Jej poziom osiągnąć może nawet 400 tys. ton nawozów
rocznie.

W 2009 roku przychody spółki kształtowały się na poziomie 282,3 mln zł. W najbliższych tygodniach AZOTY
Tarnów rozpoczną proces audytowy w GZNF Fosfory. Strony przewidują ustalenie warunków transakcji
najpóźniej do 31 grudnia 2010 roku.


